
Klaipėdos universiteto strateginės mokslo krypties 

„Visuomenės ir kultūros Baltijos pakrantėse“ 

podoktorantūros stažuotės temos paraiška (2023–2025) 

 

Stažuotės temos 

pavadinimas 

Būsto kaip socialinio kapitalo transformacijos ir jų poveikis urbanistinei 

struktūrai pakrančių miestuose 

 

Stažuotės mokslo 

kryptis (-ys), 

vykdantis padalinys, 

pradžia, trukmė 

Mokslo kryptis: sociologija (S 005) 

Vykdantis padalinys: SHMF Socialinių pokyčių studijų centras 

Planuojama stažuotės pradžia: 2023 m. rugsėjis-spalis 

Trukmė: 2 metai. 

Mokslinio tyrimo 

tikslas, uždaviniai, 

rezultatai  

(iki 1000 sp. ž.) 

Projektas turėtų įvertinti funkcionuojančias būsto (angl. housing) kaip 

socialinio kapitalo formas, jų transformacijas ir poveikį pajūrinių miestų 

urbanistinei/socialinei struktūrai trijuose skirtinguose geografiniuose 

kontekstuose.  

Teorinė prieiga turėtų remtis P. Bourdieu bei kitų socialinio kapitalo 

tyrėjų siūlomomis analitinėmis sąvokomis.  

Uždaviniai: 

- sukurti būsto kaip socialinio kapitalo formų klasifikaciją, 

įvertinant šio kapitalo formų ypatybes ir funkcionavimą 

pakrantėse esančiuose miestuose;  

- išvystyti analitinį aiškinamąjį modelį, parodantį skirtingų būsto 

formų sąsajas su urbanistiniais procesais (pvz., suburbanizacija; 

gyventojų pasitraukimu iš miesto centro; miesto centro 

suprekinimu; nekilnojamo turto plėtros projektais; turizmo 

paslaugų plėtra ir pan.) ir jų dinamika; 

- sukurti metodiką, nusakančią empirinius indikatorius ir galimus 

informacijos šaltinius; siūloma derinti kokybinius, kiekybinius ir 

erdvinius duomenis, orientuojantis į makro analizę; 

- atlikti trijų sociokultūrinių/geografinių atvejų empirinę analizę, 

kuri sugretintų Lietuvos pajūrio miestų procesus su panašiais 

miestais kitose šalyse (rekomenduojama imti pietų ir šiaurės 

vakarų Europos miestus).  

 

Temos atitiktis 

strateginės mokslo 

krypties tikslams ir 

prioritetams (iki 500 

sp. ž.) 

Tema tiesiogiai atliepia prioritetinės krypties tematiką „Socialinių ir 

erdvinių struktūrų transformacijos šiandienos pajūrio visuomenėse“ ir joje 

įvardintų procesų tyrimus. 

Praktiniu požiūriu projektas turėtų būti svarbus miesto planuotojams, 

nekilnojamo turto vystytojams, apgyvendinimo bei turizmo verslo 

atstovams, kadangi parodytų platesnius ir ilgalaikius urbanistinius 

procesus. Informacija būtų naudinga priimant sprendimus, susijusius su 

miesto erdvių vystymu. 

Tarptautinė projekto dimensija turėtų stiprinti mokslininkų tinklaveiką 

CONEXUS struktūroje. 

Planuojami tarpiniai 

ir galutiniai rezultatai 

(mokslinė produkcija: 

publikacijos, 

pranešimai ir kt.)  

Stažuotės metu kandidatas turėtų  

1. individualiai ar kolektyviai parengti ne mažiau kaip 3 mokslo 

publikacijas: 

- 2 mokslo straipsniai tarptautiniuose recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, indeksuojamuose SCOPUS ar WoS (bent viena 

publikacija turėtų būti paskelbta arba būti recenzuota iki stažuotės 



pabaigos; kita publikacija turėtų būti įteikta mokslo leidiniui); 

- 1 mokslo straipsnis nacionaliniame recenzuojame mokslo 

leidinyje (publikacija paskelbta iki stažuotės pabaigos). 

2. Stažuotės metu parengti ir perskaityti ne mažiau kaip 2 

pranešimus mokslo konferencijose (ne mažiau kaip vienas iš jų 

turėtų būti renginyje ne Lietuvoje). 

3. Apsilankyti trumpalaikėse mokslo stažuotėse (STSM short-term 

scientific missions) bent dviejose užsienio institucijoje, kurios 

būtų ne trumpesnės trukmės kaip 1 savaitė. 

4. Stažuotės metu surinktus empirinius duomenis parengti 

deponavimui atviros prieigos platformoje kaip kitiems tyrėjams 

prieinamą duomenyną. 

5. Parengti ir pateikti mokslo projekto paraišką 2024 m. LMT 

mokslininkų grupių programos kvietimui (ar kitai programai). 

6. Surengtas 1 viešinimo renginys kaip darbinis seminaras ar vieša 

diskusija (on-line arba gyvai) kitoje institucijoje nei KU. 

7. Parengti ne mažiau kaip vieną trumpos apimties informacinį 

populiarinimo tekstą vietos žiniasklaidai. 

 

Kita svarbi 

informacija apie 

stažuotę (intelektinės 

nuosavybės teisės, 

būtina infrastruktūra, 

ištekliai, socialiniai 

partneriai ir kt.) (iki 

500 sp. ž.) 

1. Rengiamose publikacijose stažuotojas privalo nurodyti savo 

afiliaciją KU. 

2. Rengiama mokslo projekto paraiška LMT mokslininkų grupių 

programai turi būti pateikta nuo KU. 

3. Stažuotės metu surinktų empirinių duomenų duomenyną 

deponuoti KU platformoje.  

4. Užsienio partneriai bei STSM institucijos turėtų būti iš 

CONEXUS tinklo (rekomenduojama turėti partnerius iš Zadaro 

universiteto, Kroatija, ir La Rochelle universiteto, Prancūzija). 

  

Stažuotojo įtraukimas 

į padalinio veiklas 

(individualus ar 

komandinis darbas, 

konsultavimo / 

mentorystės galimybės 

ir kt.) (iki 500 sp. ž.) 

Išankstinių sąlygų nenumatoma. Stažuotojas viso projekto  metu turėtų 

suburti tarptautinę 3-4 jaunų mokslininkų komandą, kuri kartu parengtų 

mokslo projekto paraišką, prisidėtų prie mokslo publikacijų rengimo.  

Reikalavimai 

stažuotojo 

kompetencijai  

(iki 500 sp. ž.) 

1. Turi būti apgynęs disertaciją sociologijos kryptyje (arba gretimoje 

kryptyje kaip socialinė geografija, urbanistika). 

2. Turi išmanyti ir valdyti kiekybinių ir kokybinių tyrimų metodus.  

3. Prieš stažuotę neturėjo darbo santykių su KU. 

 

Numatomas stažuotės 

vadovas ir/arba 

konsultuojantis asmuo 

Vadovas: SHMF Socialinių pokyčių studijų centro direktorius Liutauras 

Kraniauskas 

Konsultantas stažuotės metu: SHMF Socialinės geografijos ir  

regionistikos studijų centro direktorius Eduardas Spiriajevas 

 


